
АДМИНИСТРАЦИЯ ФИРОВСКОГО РАЙОНА 
Отдел образования

ПРИКАЗ

17.01.2019 п. Фирово № 8

О сроках и местах подачи заявлений для участия в итоговом собеседовании 
по русскому языку для выпускников 9 классов на территории Фировского района

в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513 
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования», приказом Министерства 
образования Тверской области от 10.01.2019 № 17/пк «О сроках и местах подачи 
заявлений для участия в итоговом собеседовании по русскому языку для выпускников 9 
классов на территории Тверской области в 2019 году»

приказываю:

1. Назначить Сладкову Ирину Владиславовну, заместителя руководителя отдела 
образования - Администрации Фировского района, муниципальным координатором 
проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах.

2. Считать сроком проведения итогового собеседования по русскому языку для 
выпускников 9 классов (далее - итоговое собеседование) 13 февраля 2019 года.

3. Считать дополнительными сроками проведения итогового собеседования 13 
марта и 6 мая 2019 года для обучающихся:

а) получивших по итоговому собеседованию неудовлетворительный результат 
(«незачет»);

б) не явившихся на итоговое собеседование по уважительным причинам (болезнь 
или иные обстоятельства), подтвержденным документально;

в) не завершивших итоговое собеседование по уважительным причинам (болезнь 
или иные обстоятельства), подтвержденным документально.

4. Считать местами подачи заявлений для участия в итоговом собеседовании для 
следующих категорий участников:

а) для обучающихся образовательных организации - образовательные организации, 
в которых они осваивают образовательные программы основного общего образования;

б) для экстернов - образовательные организации по выбору экстернов.
5. Руководителям МБОУ Великооктябрьской СОШ (Мириуца Е.С.), МБОУ 

Рождественской СОШ (Иванова В.В.), МОУ Фировской СОШ (Шкинева И.Е.), МБОУ 
Дубровской ООШ (Вьюров Ю.Е.), МБОУ Новосельской ООШ (Шаповалова Р.А.):

а) в срок до 25.01.2019 разместить па информационных стендах и официальных 
сайтах общеобразовательных организаций информацию о сроках и местах подачи 
заявлений для участия в итоговом собеседовании;



б) назначить ответственного в образовательной организации за проведение 
итогового собеседования;

в) ответственному, указанному в пункте5б данного приказа, организовать прием и 
регистрацию заявлений на участие в итоговом собеседовании в 2018-2019 учебном году в 
соответствии с приказом Министерства образования Тверской области от 10.01.2019 № 
17/ПК «О сроках и местах подачи заявлений для участия в итоговом собеседовании по 
русскому языку для выпускников 9 классов на территории Тверской области в 2019 году» 
с обязательной регистрацией в Журнале регистрации заявлений участников итогового 
собеседования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.В. Градова


